1 οὐδὲν LBξ [Iul.] οὐδὲν δευτὸν M (ὡς οὐδὲν αὐτὸν δράσει κακὸν nov. V, 2 § 1 extr.) || 2 ἰδίον om. Ecl. || λαμβάνοντος L^a ἀπολαμβάνοντα Nomoc.^m 11, 1 || 3 ἐναγάγοι Nomoc.^{am} 11, 1 || 6 κρίνῃ MB^c Nomoc.^m 9, 32 || κρίνοι L Nomoc.^{am} 11, 1 vulg., κρίνει B^f Ecl. || 7 ὄχλησιν μετὰ ταῦτα B || τυχῆς] τῆς τυχῆς Nomoc.^m 9, 32 || ἐπιφερέτω Nomoc.^{am} 9, 32 || 9 τῷ δεικνυμένῳ] illaesae ε || 10 ἀποδιδότω Ecl. ἀποδιδόσαν B^f τι Nomoc.^{am} 11, 1 || 12 εἰς ἐπαρχίας add. B^f || 13 περιέρχεται] circumiens ε || ἀποδιδόσθω Ecl. || 14 ἀπασι B^c Ecl. Nomoc.^{am} || καλοῦνται κοινόβια B^f || 15 κανόνας] τύπους L || ἐν om. B^c || 17 κατὰ] μὴ κατὰ L || ἐν B] om. ML || 19 πλὴν εἰ μὴ — 24 γίνεσθαι om. LB || 21 ἢ σωματικῆς] atque corporis ε || 25 καὶ περὶ] καὶ om. ε || καὶ ἀσκητήρια om. B^c || 26 φυλαττομένων Nomoc.^{am} || 27 δὲ om. Lξ (Iul.) || τρόπον M || 29 ὅπου — 620, 5 διαίρεσθαι om. B^f Ecl. || 32 ἀπομένειν] ὡς ἀσθενεῖς ἀπομένειν L || 34 τοιαῦτα om. ε || ἵνα om. L

in monasterium introduxisse, iusiurandum primum quia nihil patietur a suo domino percipientem. Si autem intra triennium nullus quaesierit aliquam memoratarum personarum, abbas monasterii post transgressionem triennalis temporis, si talem virum dignum iudicaverit, tunc det ei schema, et nullus ei postea sit molestus pro fortuna, donec tamen in monasterio deget; res autem, quas in monasterium introduxisse videtur, illaesae domino reddantur. Si quis autem memoratarum personarum reliquerit monasterium et ad saecularem veniat vitam, aut in civitatibus aut in agris circumiens propriae fortunae tradatur.

In omnibus autem monasteriis, quae coenobia dicuntur, iubemus secundum monachicos canones in uno habitaculo omnes (habitare et communiter ali, et simili modo in uno habitaculo omnes) separatim dormire, ut mutuum alterutris testimonium castae conversationis praebant, nisi quidam tamen ex eis aut propter longaeam in monasterio conversationem quiete volentes vivere aut senectutis atque corporis infirmitatis causa in remotis cellulis intra monasterium constituti degant; hoc autem cum conscientia et voluntate abbatis fieri. Haec omnia in monasteriis et asceteriis feminarum servantibus. In nullo loco nostrae reipublicae (in uno monasterio monachos et monastrias habitare vel dicta duplicia) esse monasteria permittimus. Ubi autem tale monasterium invenitur, omnibus modis iubemus viros a feminis separari, et feminas quidem in quo sunt monasterio remanere, viros autem aliud monasterium sibimet facere. Si viro plura sunt monasteria, ut non necesse sit nova monasteria aedificare, locorum sanctissimus